pertama selama 30 tahun terakhir. Tafsir Al-Misbah adalah karya

Muhammad Quraish Shihab dan diterbitkan oleh Lentera Hati.

Tafsir Al-Misbah diselesaikan oleh penulis dalam waktu sekitar

empat tahun. M. Quraish Shihab mulai menulis tafsir Al-Misbah di

Kairo, Mesir pada hari Jumat, Rabbiul Awal 1420 H/ 18 Juni 1999

M. dan berakhir di Jakarta pada hari Jumat, 8 Rajab 1423 H/5

September 2003 M.(ShofiMushthofiyah 2019)

Salah satu alasan Tafsir al-Misbah adalah obsesi Quraish

Shihab yang ingin mempunyai karya nyata dalam menafsirkan

ayat-ayat al-Qur'an secara utuh dan komprehensif yang

diperuntukkan buat mereka yang berniat untuk belajar banyak

tentang al-Qur'an.69

(ijtihad) Quraish Shihab saja. Sebagaimana pengakuannya sendiri,

banyak sekali ia mengutip dan menukil pendapat-pendapat para

ulama, baik klasik maupun kontemporer. Yang paling dominan

tentu saja kitab Tafsîr Nazm al-Durar karya ulama abad

pertengahan Ibrahim ibn ‘Umar al-Biqa‘i (w. 885/1480). Ini wajar,
karena tokoh ini merupakan objek penelitian Quraish ketika

menyelesaikan program Doktornya di Universitas Al-Azhar.

Muhammad Husein Thabathab’i, seorang ulama Syiah

kontemporer yang menulis Tafsîr al-Mîzân, yang memiliki 30 juz,

juga banyak menjadi acuan Quraish dalam penafsirannya.